
CVE 2568701 | Director: Felipe Andrés Peroti Díaz
Sitio Web: www.diarioficial.cl

| Mesa Central: 600 712 0001    Email: consultas@diarioficial.cl
Dirección: Dr. Torres Boonen N°511, Providencia, Santiago, Chile.

Este documento ha sido firmado electrónicamente de acuerdo con la ley N°19.799 e incluye sellado de tiempo y firma electrónica
avanzada. Para verificar la autenticidad de una representación impresa del mismo, ingrese este código en el sitio web www.diarioficial.cl

DIARIO OFICIAL
DE LA REPUBLICA DE CHILE

Ministerio del Interior y Seguridad Pública

IV
SECCIÓN

LICITACIONES, CONCURSOS, CITACIONES Y EXTRAVÍO DE DOCUMENTOS

Núm. 44.001 | Lunes 18 de Noviembre de 2024 | Página 1 de 1

Avisos

CVE 2568701

MINISTERIO DE OBRAS PÚBLICAS

Subsecretaría de Obras Públicas / Dirección de Vialidad / Región Metropolitana

 
DIRECCIÓN DE VIALIDAD

LICITACIÓN PÚBLICA
a través de plataforma www.mercadopublico.cl

 
NOMBRE CONTRATO:

ASESORÍA A LA INSPECCIÓN FISCAL MEJORAMIENTO
RUTA R-86, SECTOR TRAIGUÉN - LOS SAUCES,

TRAMO DM 29.661,0 AL DM 64.360,0, COMUNAS DE
TRAIGUÉN Y LOS SAUCES, PROVINCIA DE MALLECO,

REGIÓN DE LA ARAUCANÍA

DESCRIPCIÓN: Esta Asesoría consiste en la supervisión de obra con
movimiento de tierra, mejoramiento y ampliación de la plataforma,
pavimentación en concreto asfáltico, obras de saneamiento, seguridad
vial y otras obras asociadas.
"ID" PORTAL www.mercadopublico.cl:  5048-85-O124 (ID OBRA
5048-60-O124).
CÓDIGO CONTRATO (SAFI): 372.916.
FINANCIAMIENTO: Sectorial.
PRESUPUESTO OFICIAL: $1.783.440.000.- (No incluye IVA).
TIPO DE CONTRATACIÓN:  Precios unitarios, con reajuste según
variación IPC.
PLAZO: 48 meses.
REQUISITOS PARA PARTICIPAR: Descargar antecedentes de licitación
y tener inscripción vigente en Registro MOP, en Especialidad 7.1 Obras
Viales y Aeropuertos, en Categoría Primera Superior.
CALENDARIO
Consultas: 27-12-2024 a las 18:00 hrs.
Respuestas: 15-01-2025 a las 20:00 hrs.
Aclaraciones: 23-01-2025 a las 20:00 hrs.
Cierre Recepción de Ofertas Técnicas y Económicas: 24-01-2025 a
las 9:30 hrs.
Apertura Oferta Técnica: 24-01-2025 a las 10:00 hrs.
Apertura Oferta Económica: 11-02-2024 a las 10:00 hrs.
ADQUISICIÓN DE BASES:  Los antecedentes de licitación se deberán
descargar del sitio web www.mercadopublico.cl, a partir de esta
publicación.

DIRECTOR DE VIALIDAD
 

 

Fecha:
Vpe:
Vpe pág.:
Vpe portada:

18/11/2024
    $217.800
    $217.800
    $217.800

Audiencia:
Tirada:
Difusión:
Ocupación:

       6.000
       2.000
       2.000
     100,00%

Sección:
Frecuencia:
Ámbito:
Sector:

AGENDA
DIARIO
NACIONAL
ESPECIAL

Pág: 1


